ФИЛЬТР МЕХАНИЧЕСКИЙ ПОРТАТИВНЫЙ
серии LF-300
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПАСПОРТ
LF3-00.00.00 РЭ
АО "СовПлим", Россия, 195279, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 102, корп. 2
Тел.: +7 (812) 33-500-33
e-mail: info@sovplym.com

пары и газы, слипающуюся и волокнистую пыль, а также частицы и материалы, склонные к
тлению и самовозгоранию.
1.2 Условное обозначение фильтра
1.2.1 Схема обозначения фильтра:
LF – 300 – (Х × Х) …
Прочее, оговариваемое при заказе
Для исполнения с подсоединением
воздуховодов диаметр патрубка в мм:
100; 75; 50
Для исполнения с подсоединением
вытяжных устройств индекс
устройства:
DS – Deli-75-S
DF75 – DeliFlex-75
DF50 – DeliFlex-75
DP – DeliPro-75, DeliPro-50
Количество патрубков или отверстий для
вытяжных устройств
Производительность фильтра в м3/ч
Наименование модельного ряда
1.2.2 Пример записи при заказе или другой документации портативного фильтра с двумя
патрубками для подсоединения диаметром 50 мм:
».
1.2.3 Пример записи при заказе или другой документации портативного фильтра с
крышкой для подсоединения двух вытяжных устройств DeliFlex-75:
».
1.2.4 Пример записи при заказе или другой документации портативного фильтра с
крышкой для подсоединения одного вытяжного устройства DeliPro-75 либо DeliPro-50:
».
Ред. № 7 от 18.12.24 (v.2) Стр. 5
1.3 Основные технические данные
1.3.1 Основные технические данные фильтров приведены в таблице 1.
Таблица 1
№
п/п
Наименование параметра или характеристики Значение параметра или
характеристики
1  Номинальная производительность, м3/ч 320
2  Максимальное разрежение на входе, Па 960
3  Площадь фильтрующей поверхности, м2 3
4
Материал префильтра (входит в комплект
комбинированного фильтра)
Полиэстер
5  Класс префильтра по ГОСТ Р ЕН 779 G3
6  Материал комбинированного фильтра
Стекловолокно,
активированный уголь
7  Класс комбинированного фильтра по ГОСТ Р ЕН 1822-1 H14
8  Напряжение и частота тока сети питания фильтра, В/Гц 230/50
9  Потребляемая фильтром мощность (не более), Вт 170
10
Уровень шума при номинальной производительности на
расстоянии 1 м от фильтра, дБА (не более)
65
11  Материал корпуса Сталь с порошковым покрытием
12  Масса, кг 22
1.3.2 Схема электрическая принципиальная приведена в приложении Б.
2 КОМПЛЕКТНОСТЬ
2.1 В стандартный комплект поставки фильтра входят:
 Фильтр в собранном виде .............................................................. 1 шт.;
 Руководство по эксплуатации ....................................................... 1 шт.;
 упаковка ........................................................................................... 1 шт.
Примечание – Вытяжное устройство в комплект поставки фильтра не входит, заказывается
отдельно.
3 ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
3.1.1 При обслуживании и эксплуатации фильтра должны соблюдаться действующие
«Правила эксплуатации электроустановок потребителей» ПУЭ и «Правила техники безопасности
при эксплуатации электроустановок потребителей» ПТБ УЭ.
3.1.2 К работе с фильтром допускается только квалифицированный персонал, изучивший
его устройство и правила эксплуатации, а также прошедшие инструктаж по соблюдению правил
техники безопасности.
3.1.3 Фильтр должен подключаться только к розеткам с заземлением.